
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051400149

149

Nº 91, terça-feira, 14 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CARTA-CONVITE nº 018/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2019. CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEOLANDIA - BA.
CONTRATADA: A Empresa PRIMOS PREMOLDADOS EDIFICAÇÕES E COMERCIO LTDA - ME
CNPJ: 05.637.451/0001-58. OBJETO: Prestação de Serviços na EXECUCÃO DE CON T R U Ç ÃO
DE TRÊS ACADEMIAS DE SAÚDE MODALIDADE ITERMEDIARIAS NA SEDE DO MUNICIPIO NO
DISTRITO DE BURIETA E NO POVOADO DE NOVOLANDIA. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
251.972,47 (duzentos e cinquenta e um mil novecentos e setenta e dois reais e quarenta
e sete centavos. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses. DATA DA ASSINATURA: 10 de Maio de 2019.

DESPACHO DE 10 DE MAIO DE 2019

CARTA CONVITE nº 018/2019
HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO Nº 247/2019 OBJETO: Contratação de Empresa de
Engenharia Civil para EXECUCÃO DE CONTRUÇÃO DE TRÊS ACADEMIAS DE SAÚDE
MODALIDADE ITERMEDIARIAS NA SEDE DO MUNICIPIO NO DISTRITO DE BURIETA E NO
POVOADO DE NOVOLANDIA, Baseado na decisão da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria nº 001/2019, HOMOLOGO, ADJUDICANDO o objeto em epígrafe
a empresa PRIMOS PREMOLDADOS EDIFICAÇÕES E COMERCIO LTDA - ME CNPJ:
05.637.451/0001-58, com o valor global de R$ 251.972,47 (duzentos e cinquenta e um
mil novecentos e setenta e dois reais e quarenta e sete centavos).

LÁZARO ANDRADE DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

PA 37/19. Edital 19/19. Menor Preço Global. Objeto: aquisição de um veículo novo (0 km).
Dia 24/05/19 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na
CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h.

Uauá-Ba, 14 de maio de 2019.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2019

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço global por lote, objetivando a elaboração de registro de preços para futura
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços em veículo tipo
passeio, van e ônibus, com motorista e combustível, para o transporte de equipes técnicas,
usuários dos programas, e transporte de insumos necessários para as ações da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, com recursos provenientes do Tesouro Municipal,
Fundo Estadual de Assistência Social e Fundo Nacional de Assistência Social. Ata com
vigência de 12 meses. Sessão púbica on-line através do site www.licitações-e.com.br no
qual encontra-se o edital completo ou http://www.pmvc.ba.gov.br no link "Processos
licitatórios". Início da sessão: 28/05/2019, às 14h30min, horário de Brasí l i a / D F.
Informações: (77) 3424-8515/3424-8516. Pregoeira responsável: Meg de Sousa Marques.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2019 SMS

COM LOTE RESERVADO EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.
O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão, do tipo menor preço

por lote, objetivando fornecimento de rádio e HEADSET para atendimento às demandas do
SAMU 192. Recursos do Tesouros Municipal e Federal. O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no site: www.bb.com.br.
Demais publicações estarão disponíveis no site: dom.pmvc.ba.gov.br. Início da sessão
eletrônica: 28/05/2019 às 14h:30min. Informações: 77-3429-7412/3429-7410

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário Municipal da Saúde- Interino.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2019 SMS

LICITAÇÃO COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COM LOTES RESERVADOS EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP
O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão, do tipo menor

preço por lote, objetivando o fornecimento de medicamentos manipulados para o centro
de atenção e apoio à vida DR. DAVI CAPISTRANO - CAAV, CONFORME CIB 146. Recursos do
Tesouros Municipal e Federal. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no
qual encontra-se o edital completo ou no site: www.bb.com.br. Demais publicações estarão
disponíveis no site: dom.pmvc.ba.gov.br. Início da disputa eletrônica: 27/05/2019 às
14h:30min. Informações: 77-3429-7412/3429-7410

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário Municipal da Saúde- Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

PROC. ADM: 302/2019
A CPL torna público que realizará Chamada pública de n° 001/2019 com o

objetivo de estabelecer Termo de Parceria/ Contratação com entidade a partir de dispensa
de licitação, para a execução de Programa de Trabalho, contendo as atividades de Melhoria
da Qualidade da Educação Básica, através do Projeto de Apoio, Capacitação e Fo r m a ç ã o
Complementar de Educadores, com ênfase na Educação Infantil e no Ensino Fundamental
I e II. Abertura: às 09hs do dia 29/05/2019 e será realizada na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura, local Praça Dom Máximo, nº 384, Centro. Informações: (74) 3661-1556 das
08:00 às 12:00 horas ou email: licitação@xiquexique.ba.gov.br. Edital: Na Prefeitura, na
sala da CPL, das 08:00 às 12:00 h.

Xique - Xique/BA, 13 de maio de 2019
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 2019.05.13.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão
n° 2019.05.13.1, do Tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de
informática, hospitalar e odontológico destinados ao atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Abaiara/CE, conforme especificações apresentadas junto
ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 27 de maio de
2019, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá
a partir do dia 15 de maio de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de
editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do
Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 98136-6099.

Abaiara - CE, 13 de maio de 2019.
CARLOS MATEUS BEZERRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.05.07.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Acopiara -
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de maio
de 2019, às 09h00min, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços,
critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 2019.05.07.01, com fins
para contratação de empresa para executar os serviços de conservação de estradas vicinais
nas diversas localidades do município de Acopiara/CE, conforme projeto básico/termo de
referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, no
Centro Administrativo - situado na Avenida José Marques Filho, 600, Aroeiras - Acopiara -
Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 0XX(88) 3565-0116, no horário

de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municípios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Acopiara - CE, 13 de maio de 2019.
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 08.001/2019-PP

Realização dia 24 de maio de 2019 às 09h00min, Pregão Presencial N°
08.001/2019-PP. Objeto: aquisição de materiais de consumo e permanente em geral,
destinados a manutenção das atividades de todos os Programas Vinculados a Secretaria do
Trabalho e Ação Social do Município de Ararendá - CE. Informações na Rua Henrique
Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303.

Ararendá - CE, 13 de maio de 2019.
CÉSAR FERREIRA DE PAIVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.22.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Habilitação do processo de Licitação
Modalidade Tomada de Preços nº 2019.04.22.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas -

FLAY Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI, Roma Construtora EIRELI, A.I.L.
Construtora LTDA - ME, FR Locações e Serviços EIRELI, S & T Const. e Locações de Mão de
Obra EIRELI- ME, G7 Construções Serviços EIRELI, Teotonio Construções Com. Ind. e Serv.
LTDA - ME, Podium Empreendimentos Eireli, Yury do Paredão Empreendimentos EIRELI,
Vision Construções e Serviços LTDA, Ramalho Serviços e Obras EIRELI - ME, I A Macêdo
Santana Construções - ME, Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA, J. Campos
Empreendimentos EIRELI, Contecnica Cariri - Organização Empresarial EIRELI e Erico
Matheus Brito Duarte - EIRELI, por cumprimento integral às exigências editalícias. Maiores
informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715
- Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15:00 horas ou pelo
telefone (88) 3532-2459.

Barbalha - CE, 9 de maio de 2019.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.23.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Habilitação do processo de Licitação
Modalidade Tomada de Preços nº 2019.04.23.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas -

Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI, Roma Construtora EIRELI, A.I.L.
Construtora LTDA - ME, Allamo Edgar Fernandes Rolim - ME, FR Locações e Serviços EIRELI,
Inova Construções e Empreendimentos EIRELI - ME, S & T Const. e Locações de Mão de
Obra EIRELI- ME, G7 Construções Serviços EIRELI, Teotonio Construções Com. Ind. e Serv.
LTDA - ME, Edifica Edificações e Construções LTDA - ME, Podium Empreendimentos EIRELI,
Yury do Paredão Empreendimentos EIRELI, Vision Construções e Serviços LTDA, Ramalho
Serviços e Obras EIRELI - ME, I A Macêdo Santana Construções - ME, Nordeste Construções
e Infraestrutura LTDA, G. C. Construções Locações e Investimentos EIRELI, José Erinaldo
Oliveira Costa, Contecnica Cariri - Organização Empresarial EIRELI, Erico Matheus Brito
Duarte - Eireli e J. Campos Empreendimentos EIRELI, por cumprimento integral às
exigências editalícias. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av.
Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário
de 09:00 às 15:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha - CE, 13 de maio de 2019.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES


		2019-05-14T17:11:41-0300




